



S T O W A R Z Y S Z E N I E

FORUM RECYKLINGU SAMOCHODÓW

Al. Jerozolimskie 202,

02-486 WARSZAWA

Warszawa, dnia 24.01.2020 r.

Pan
Michał Kurtyka
Minister
Ministerstwo Klimatu
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa

FORS/013//2020

Dotyczy: ustawy z dnia 9 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

Szanowny Panie Ministrze,

Przyjęta przez Sejm, wraz z poprawkami Senatu, ustawa z dnia 9 stycznia 2020 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, dopuści w najbliższych dniach możliwość stosowania papierowej karty przekazania odpadów według załączonego do ustawy wzoru.

Karty te najczęściej będą stosowane przez wytwórców odpadów, którzy nie są zarejestrowani w BDO i którzy dopiero po ich zarejestrowaniu będą mogli wprowadzić kartę z datą wsteczną do systemu BDO. Przedsiębiorcy, którzy są zarejestrowani w systemie BDO i będą przyjmować odpady na podstawie papierowej - doraźnej karty przekazania odpadów, są zobowiązani do wprowadzenia tej masy odpadów do prowadzonej przez siebie ewidencji. W tym miejscu pojawia się pytanie, czy mają to zrobić na podstawie papierowej karty przekazania odpadów, czy też czekać do momentu aż wystawca karty wprowadzi tę kartę do systemu BDO ?

W naszej ocenie, aby zapewnić prowadzenie prawidłowej - bieżącej ewidencji, należy takie odpady zaewidencjonować na podstawie wystawionej i potwierdzonej przez przyjmującego papierowej karty przekazania odpadów. Natomiast po wprowadzeniu papierowej karty przekazania odpadów do BDO przez wystawcę karty, należy ją jedynie potwierdzić i nie ewidencjonować kolejny raz masy odpadów z tej karty. Przyjęcie takiej zasady pozwoli uniknąć sytuacji, w której to przedsiębiorca przekazujący odpady z różnych powodów nie dopełni obowiązku wprowadzenia papierowej karty do BDO. Jednym z takich powodów może być odmowa wpisu do rejestru lub wykreślenie z rejestru w związku wygaśnięciem wydanych decyzji na gospodarowanie odpadami z mocy prawa z dniem 5

marca 2020 r. – dotyczyć to będzie tych firm, które do tej daty nie złożą wniosku o zmianę decyzji.

Wobec powyższego prosimy o zajęcie stanowiska do opisanej wyżej kwestii i umożliwienie z dniem wejścia w życie ustawy, jeżeli aktualnie nie jest to możliwe, wprowadzenia do ewidencji prowadzonej przez przyjmującego odpady i zaewidencjonowania przyjętej masy odpadów na podstawie papierowej karty przekazania odpadów.

Prosimy o jak najszybszą odpowiedź na nasze pismo.

Z poważaniem

Prezes Stowarzyszenia FORS

A. Małyszko

Adam Małyszko

Do wiadomości:

Adam Abramowicz - Rzecznik MŚP

Krzysztof Szczepański - Dyrektor IOŚ

Paweł Ciećko – GIOŚ